
3月の初め、30数年ぶりに両親と弟を含めた4人で旅行へ行ってきました。少し遅れた金婚式のお祝いです。二人の新婚旅行が能登だった

ので、目的地は北陸にしました。親を連れて旅行に行くというのが人生で初めての経験。やや照れくさかったというのが正直な感想ですが、両

親には喜んでもらえたのではないかと思っています。雪の白川郷や兼六園の美しさ、この年になって少しは理解できたような気が・・・　 　モロ

あたまおしりゲーム 昭和クイズ 散歩（日光浴）
　　　　　　　　　　　　　　　　※内容が変更となる場合もあります。

　 利用者の方々やご家族の皆様、多くのご関係者に支えら
れ、ゆたか苑は28回目の春を迎えることができました。心よ
り御礼を申し上げるとともに、今後とも変わらぬご指導ご鞭
撻の程を頂戴できれば幸いでございます。
　 少し前までは寒さに身を縮めていたように思いますが、
あっという間に桜の便りが届き、夏日だったというニュース
が流れる日もあります。　季節の変わり目は体調管理が難し
く、特に春は花粉や黄砂などに悩まされます。マスク生活が
緩和されたとはいえ、やっぱり付けていると安心という方も
多いのではないでしょうか。ただ、表情から様々なことを察
知する私たちの仕事にとっては、利用者様の口元を見ること
ができないもどかしさが続いています。そろそろ、そういった
状況がなくなり、思いっきり喜怒哀楽を表現
できる。そんな日々が望ましいですね。皆さん
の白い歯が見えた時の笑顔は、私たちにとっ
て何よりのご褒美だと思っています。

 お知らせコーナー 

★理髪は  4月23日（水）です
ご利用の方は費用の準備をお願い致します。

★アンケート回答に関して
先月、利用者様、ご家族の皆様に満足度調査
のアンケートを実施致しました。多くの皆様
にご回答いただき、様々なご意見をお受けす
ることができました。この場をお借りして御
礼申し上げます。なお、ご質問等に対する返
答は、通所だよりや書面配布にて対応させて
頂きます。今月号でも一部の返答を
記載しておりますので、ご確認頂け
れば幸いです。

右のQRコードからゆたか苑の
ホームページへつながります。

　 是非、ご覧になってください。　➡

4月（April）

お花見 お花見 お花見 お花見

1 2 3 4

月 火 水 木 金

お花見 書道（テーマ：春） 手話歌 春の歌合戦 春の歌合戦

4/21（月）～4/25（金）　曜日対抗選手権　　（宝探しゲーーーーーム）
←←←　　体重測定と車椅子点検はこの期間に実施します　　→→→

28

シーリングスクリーン 虫歯を倒せ
KYT

（危険予知トレーニング）
テーブルボーリング

漢字で伝えろ‼

以心伝心
21 22 23 24 25

　　　　 　29（昭和の日） 30

14 15 16 17 18

7 8 9 10 11

令和7年
４月号

編集後記

Q.職員の対応やコミュニケーションについて気になるところはあり

ますか？

A.送迎の時にも、様子をお話してもらって安心しています。

A.職員の皆様が一生懸命に介護をして下さっている事が連絡帳で

よくわかりました。

A.普段の活動を見る事ができないので評価できない。

【職員より】

ご回答ありがとうございました。普段の活動の様子は、施設のブロ

グや連絡帳に記載させて頂いております。十分にお伝えできていな

いことは私たちの努力不足です。申し訳ありません。今後は、広報

活動を充実させるとともに、連絡帳へ記入もより詳細にしていくよう

努めてまいります。もっと皆様とのコミュニケーションを増やし、良い

報せを多く届けられるように精進致します。

ゆたか苑生活介護(通所)だより

サイエンスショー

ひな祭り

バイキング


